
Ergebnisliste
3. Spieltag

BBS-Verbandsliga Allgemeine Klasse
am 10.06.2018 in Rheinstetten

Ausrichter: RKV Abt. Minigolf
Minigolf Wölfe Rheinstetten 02

Austragungsort: Miniaturgolfanlage des RKV Solidarität Mörsch e.V.

Turnierleiter:              Andreas Fütterer

Oberschiedsrichter: Andreas Ritzert (MC Ilvesheim)
Schiedsrichter: Jürgen Wagner (MC Schriesheim)

Reiner Bergsmann (MGC Sulzfeld)

Äußere Bedingungen: sonnig, schwül-warm bei 25-30 Grad

Besondere Vorkommnisse: keine

Basisnote: 102,286

Basisschnitt: 26,705

Rheinstetten, den 10. Juni 2018



  

Tabellenstand alt: 
 

 Platz Verein Punkte Schläge Schnitt 
 1. MGC Sulzfeld 8 977 24,425 H 

2. MC Schriesheim 6 1.011 25,275 
 3. MC Ilvesheim 6 1.015 25,375 H 

4. MGW Rheinstetten 02 4 1.011 25,275 
 

      

      Tabellenstand heute: 
 

 Platz Verein Punkte Schläge Schnitt 
 1. MGC Sulzfeld 6 508 25,400 

 2. MGW Rheinstetten 02 4 513 25,650 
 3. MC Schriesheim 2 514 25,700 
 4. MC Ilvesheim 0 552 27,600 
 

 

 

 

      Tabellenstand neu nach dem 3. Spieltag: 
 

 Platz Verein Punkte Schläge Schnitt 
 1. MGC Sulzfeld 14 1.485 24,750 H 

2. MGW Rheinstetten 02 8 1.524 25,400 H 

3. MC Schriesheim 8 1.525 25,416   

4. MC Ilvesheim 6 1.563 26,050 H 



Platz

1 MGC Sulzfeld R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Jürgen Summ 21 24 23 27 95 23,750

Thomas Fassl 32 25 32 25 114 28,500

Reiner Bergsmann 30 23 22 27 102 25,500

Hugo Wehlmann 26 35 29 27 117 29,250

Helmut Glaser 25 26 27 24 102 25,500

Christian Straub 26 26 28 24 104 26,000

128 124 129 127 508 25,400 5

2 MGW Rheinstetten 02 R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Reinhold Wiegelmann 27 27 23 34 111 27,750

Hans Ruder 23 41 27 25 116 29,000

Michael Bromberger 28 27 25 32 112 28,000

Beatriz Grüßinger 22 25 22 25 94 23,500

Thomas Fütterer 23 25 24 26 98 24,500

Sepp Splettstößer 27 26 27 32 112 28,000

122 130 121 140 513 25,650 19

3 MC Schriesheim R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Uwe Schmitt 29 26 28 30 113 28,250

Marco Weber 24 26 35 28 113 28,250

Marcel Staudt 29 31 27 27 114 28,500

Raffaele Canceniella 32 29 29 26 116 29,000

Willi Appel 24 28 25 23 100 25,000

Jürgen Wagner 26 24 30 27 107 26,750

Timo Glaser 25 23 25 22 95 23,750

128 127 134 125 514 25,700 9

4 MC Ilvesheim R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Franz Reimling 26 27 29 26 108 27,000

Andreas Ritzert 31 29 26 26 112 28,000

Andreas Schewcik 26 27 29 27 109 27,250

Andrea Schewcik 30 38 24 28 120 30,000

Helmut Schön 34 27 29 31 121 30,250

Michael Hofmann 30 27 26 35 118 29,500

143 137 134 138 552 27,600 9

Mannschaften



Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795 22 25 22 25 23,500 3 94

2 Timo Glaser MC Schriesheim e.V 36872 25 23 25 22 23,750 3 95

3 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24727 21 24 23 27 23,750 6 95

4 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793 23 25 24 26 24,500 3 98

5 Willi Appel MC Schriesheim e.V 45054 24 28 25 23 25,000 5 100

6 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832 25 26 27 24 25,500 3 102

7 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559 30 23 22 27 25,500 8 102

8 Christian Straub MGC Sulzfeld e.V. 33184 26 26 28 24 26,000 4 104

9 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 66327 25 28 27 24 26,000 4 104

10 Jürgen Wagner MC Schriesheim e.V 45065 26 24 30 27 26,750 6 107

11 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 40617 26 27 29 26 27,000 3 108

12 Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 65901 26 27 29 27 27,250 3 109

13 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 4859 27 27 23 34 27,750 11 111

14 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 43368 31 29 26 26 28,000 5 112

15 Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 41300 27 26 27 32 28,000 6 112

16 Michael Bromberger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 33081 28 27 25 32 28,000 7 112

17 Uwe Schmitt MC Schriesheim e.V 33891 29 26 28 30 28,250 4 113

18 Marco Weber MC Schriesheim e.V 66802 24 26 35 28 28,250 11 113

19 Marcel Staudt MC Schriesheim e.V 66934 29 31 27 27 28,500 4 114

20 Thomas Fassl MGC Sulzfeld e.V. 40560 32 25 32 25 28,500 7 114

21 Werner Dosch MC Ilvesheim e.V. 66213 28 26 34 27 28,750 8 115

22 Raffaele Canceniella MC Schriesheim e.V 5015 32 29 29 26 29,000 6 116

23 Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36630 23 41 27 25 29,000 18 116

24 Hugo Wehlmann MGC Sulzfeld e.V. 33976 26 35 29 27 29,250 9 117

25 Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. 30938 30 27 26 35 29,500 9 118

26 Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. 65902 30 38 24 28 30,000 14 120

27 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 35267 34 27 29 31 30,250 7 121

Gesamtliste
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Nr. Bahn 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Pyramiden 81 21 2 3 0 0 1 1,370

2 Salto 19 82 7 0 0 0 0 1,889

3 Hochplateau 81 19 7 1 0 0 0 1,333

4 Mittelhügel 68 28 6 5 0 0 1 1,565

5 Passagen 50 46 9 3 0 0 0 1,676

6 Winkel 84 24 0 0 0 0 0 1,222

7 Mausefalle 32 37 22 6 4 4 3 2,417

8 Vulkan 89 12 5 2 0 0 0 1,259

9 Doppelwelle 56 52 0 0 0 0 0 1,481

10 Raute 63 41 3 1 0 0 0 1,463

11 Sandkasten 101 7 0 0 0 0 0 1,065

12 Geradschlag mit Hindernis 57 34 16 1 0 0 0 1,639

13 Brücke 80 28 0 0 0 0 0 1,259

14 Niere 68 28 9 2 0 1 0 1,528

15 Liegende Schleife 92 11 5 0 0 0 0 1,194

16 Labby 75 22 8 2 1 0 0 1,444

17 Rohrhügel 61 28 11 3 2 3 0 1,759

18 Blitz 49 47 10 2 0 0 0 1,676

Bahnenstatistik




